[image: image1.png]4 EMPRESA JUNIOR DE CONSULTORIA
2l AMBIENTAL E OCEANOGRAFIA

e L1 SERVICE
o

EDITAL 002/2012

SELEÇÃO PARA CONSULTOR DE MARKETING
EDITAL 002/2012
PROCESSO SELETIVO PARA CONSULTOR DE MARKETING DA ECOSERVICE – EMPRESA JUNIOR DE CONSULTORIA AMBIENTAL E OCEANOGRAFIA, DESTINADO AOS ACaDÊMICOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
A ECOSERVICE – Empresa Junior de Consultoria Ambiental e Oceanografia torna público o 1º processo seletivo de consultor de marketing da Ecoservice, destinado aos acadêmicos da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, observadas as disposições constantes neste Edital:
1 – DO OBJETO
O presente Edital tem por objeto a seleção de um consultor de marketing para atuar junto à Ecoservice no desenvolvimento de atividades relacionadas ao Marketing da empresa, como atualizar a mídia digital, anunciar cursos, novos editais e assuntos relacionados à imagem da Ecoservice; além da aplicação de um Plano de Marketing.
2 – INFORMAÇÕES GERAIS

2.1 – REQUISITOS
2.1.1 - Poderão se inscrever para concorrer ao cargo de consultor de marketing os alunos regularmente matriculados em qualquer curso da Universidade Federal do Rio Grande – FURG, desde que a conclusão do curso superior não esteja prevista para o primeiro semestre de 2013;

2.1.2 - Os candidatos deverão ter disponibilidade de tempo para comparecer a reuniões presenciais e se dedicar na divulgação da empresa através de redes sociais e no ambiente acadêmico.

2.1.3 - Os candidatos deverão ter habilidade na edição de website e redes sociais, e no uso de Photoshop e CorelDRAW e softwares similares que facilitem a comunicação da empresa com o publico adjacente.
2.2 – PERÍODO DE DURAÇÃO DO PROJETO
2.2.1 – O projeto terá duração de maio de 2012 a maio de 2013.

3 – INSCRIÇÕES
3.1 – As inscrições poderão ser realizadas no período de 1º a 10 de abril de 2012 na sede da empresa, situada a Avenida Itália, KM 8 Campus Carreiros, Laboratório de Oceanografia Geológica – LOG/IO-FURG das 13h30min às 15h10min, de segunda a sexta, ou via e-mail, encaminhando a ficha de para o e-mail da empresa (ecoservice@ecoservice-ej.com.br). No período da manhã, os documentos podem ser deixados dentro de um envelope, por debaixo da porta da Sede da Empresa, caso o candidato não consiga ir durante o período da tarde.

3.2 – Documentos exigidos para a inscrição:

3.2.1 – Cópia do CPF;

3.2.2 – Cópia da Carteira de Identidade;

3.2.3 – Cópia do Comprovante de Matrícula;

3.2.4 – Curriculum Vitae;

3.2.5 – Elaboração de um esboço de Plano de Marketing para a Empresa. O candidato deverá mostrar suas intenções e habilidades.
4 – SELEÇÕES E CLASSIFIÇACÃO
4.1 – A seleção ocorrerá no dia 11 de abril 2012;
4.2 – O resultado da seleção será divulgado no dia 15 de abril do corrente, via e-mail, para os candidatos inscritos.

5 – DISPOSIÇÕES FINAIS
Todas as informações pertinentes à seleção, inclusive a nominata do candidato selecionado, estarão à disposição dos interessados na sede da Empresa – ECOSERVICE – ou pelo telefone (53) 3233-6744.
Rio Grande, 28 de novembro de 2011.

ECOSERVICE - EMPRESA JUNIOR DE CONSULTORIA AMBIENTAL E OCEANOGRAFIA

Felipe Nalin Abdala

Gerente de Qualidade e Marketing